
                                                                                                                  MMK/SML/140/2018

smlouva o prodeji věci movité uzavřená podle § 2085 a násl. zákona. č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“)

1. Účastníci smlouvy

Prodávající -  Hidrostal Bohemia s. r.o., se sídlem Pražská 462, 252 29 Lety u 
Dobřichovic, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, pod spisovou značkou C 52267  IČO: 25130943; 

DIČ:CZ25130943 

zastoupena jednateli, panem Ing. Jindřichem Vimrem a panem Stefanem 

Rumschem  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 135280329/0800 

Telefon: +420 226 804 411 

E-mail: kontakt@hidrostal-bohemia.com 

           

(dále jen „prodávající“)     

       

Kupující -  Statutární město Karviná se sídlem Fryštátská 72/1, PSČ 733 24  Karviná-

Fryštát, zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem

k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového Magistrátu města Karviné, na základě pověření ze dne 2. 1. 2018

jednání ve věcech:

a) smluvních: Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby 

majetku

b) technických: Iva Wenzlová, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu 

města Karviné, oddělení provozu a údržby majetku   

Tel.: 596 387 334 

Fax: 596 387 264
e-mail: iva.wenzlova@karvina.cz
IČO: 00297534
DIČ: CZ00297534

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Karviná

Číslo účtu: 27-1721542349/0800

(dále jen „kupující")

      (prodávající a kupující společně dále jen „smluvní strany“)

Kupní	smlouva



2

2. Předmět koupě

Předmět koupě na akci Karviná ČS ul. Jarní, tvoří: 

Pol. č.1

1         C03U-SMN3+CNBA4-GSEQ1+NW1A2O-10-1,5kW 2 ks

Ponorné čerpadlo se šroubovým odstředivým kolem s elektromotorem  
400V/50Hz se zabudovanou tepelnou ochranou statoru (bimetaly) a 10 m 
kabelem. Elektromotor čerpadla je v tzv. mokrém provedení. Tzn., že při 
čerpání nesmí trvale hladina čerpaného média klesnout pod úroveň horního 
víka elektromotoru čerpadla. Elektromotor je při čerpání chlazen čerpaným 
médiem. Krátkodobě (cca. 8 min.) lze čerpadlo ponechat v chodu s obnaženým 
elektromotorem. Čerpadlo je vybaveno vlhkostní elektrosondou pro kontrolu 
těsnosti mechanické ucpávky. 

Technické údaje o čerpadle:

Čerpané množství: ca. 6,1 l/s (viz. Q-H křivka 97-K5528a ) 

Čerpaná výška: ca. 7,6 m (viz. Q-H krřvka 97-K5528a ) 

Čerpané médium: splašková voda

Teplota média: max. 40° C

Příkon čerpadla v prac. bodu: 0,8 kW

Výkon elektromotoru: 1,5 kW

Počet otáček: 1.446 ot./min.

Rozběh: přímý 

Jmenovitý proud: 4,6 A

Rozběhový proud: 25 A

Druh krytí: IP 68 

Výtlačné hrdlo: DN 80

Průchodnost oběžným kolem: 75 mm - bezbariérová

Hmotnost: 65,5 kg

Hydraulická část čerpadla je zhotovena z materiálu:

Skříň: šedá litina GG 20 

Oběžné kolo: korozivzdorná CrNiMo ocel 

Sací kužel: chromová litina 

O-kroužek: nitrilová pryž

Těsnění hřídele: dvojitá mech. ucpávka na straně 
čerpaného média SiC/SiC. 

2 Spouštěcí zařízení C03U/D03U/DE3U DN 80  2 ks

Patkové koleno: AB-03/03Q, DN 80, PN 16

Materiál: šedá litina GG 20, 

Držák vodících trubek 

Materiál: korozivzdorná ocel,

Bez vodících trubek a kotevního materiálu.

3 Řetěz z korozivzdorné oceli ø 6 mm 12 m

2 kusy, každý v délce 6m, EN 763, včetně závěsu po 1m.

4           Vyhodnocovací relé vlhkosti. 2 ks

(dále jen „zboží“) 



3

Spolu se zbožím bude kupujícímu předána i technická dokumentace k čerpadlům v českém 

jazyce, která obsahuje: 

a) 1x OTK výrobku, 

b) 1x prohlášení o shodě, 

c) 1x návod k provozu a údržbě v českém jazyce.

3. Kupní smlouva

3.1. Prodávající dodá kupujícímu zboží za podmínek této smlouvy a umožní kupujícímu nabýt 

vlastnické právo ke zboží.

3.2. Kupující se zavazuje zboží bez vad převzít a zaplatit za dodané zboží bez vad kupní 

cenu stanovenou v této smlouvě v souladu s fakturou vystavenou prodávajícím. 

3.3 Prodávající bere na vědomí, že v místě dodání zboží budou provádět na základě smlouvy 
s kupujícím práce rovněž společnosti Montáže stavby inženýrink, s.r.o., IČ 26798107 a 
QLine a.s.,IČ 25869302.

4. Kupní cena 

4.1. Cena za zboží činí:

Celkem cena zboží bez DPH 148 000,00 Kč 

21% DPH 31 080,00 Kč 

Cena celkem  včetně 21% DPH         179 080,00 Kč 

          (dále jen „kupní cena“)

4.2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu za zboží bez vad řádně a včas, tj. v celém rozsahu 

a nejpozději v den splatnosti stanovený v příslušné faktuře. Splatnost faktury je dohodnutá 

na 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.

4.3. Kupní cena zahrnuje náklady na obaly zboží, náklady na přepravu zboží na místo určení, 

pojištění zboží do doby převzetí zboží kupujícím, clo či jiné další poplatky.

4.4. Prodávající je oprávněn vystavit příslušnou fakturu k termínu dodání zboží bez vad 

kupujícímu, nebo k jakémukoli pozdějšímu datu.

4.5 Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. 

4.6 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky 
z účtu kupujícího. 

4.7 Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním 
styku s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců 



4

a identifikovaných osob.

4.8 Faktura prodávajícího bude mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních 
předpisů. Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. 

4.9 Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, nebo bude chybně 
vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit 
prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury 
s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém 
případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu.

5. Místo určení, termín dodání a doprava zboží

5.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad na místo určení v termínu dodání. Kupující se 

zavazuje zboží bez vad v místě určení a v termínu dodání převzít. Smluvní strany se 

dohodly, že účinky odevzdání věci kupujícímu nastanou až odevzdáním zboží kupujícímu 

na místě určení.

5.2. Místem určení pro dodání zboží je pozemek parc. č. 2289/42 v kat. území Karviná-město, 

obec Karviná, část obce Hranice, na ul. Jarní, na kterém je umístěna kanalizační čerpací 

stanice (dále jen „místo určení"). Prodávající je povinen dodat zboží bez vad kupujícímu 

na místo určení do 9 týdnů od uzavření této smlouvy (dále jen „termín dodání").

5.3. Dodání zboží bude konzultováno a realizováno ve spolupráci s provozovatelem kanalizační 

čerpací stanice, kterým je společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 

28. října 1235/169, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, přičemž kontaktní osobou je pan 

Michael Michailidis, vedoucí střediska kanalizačních sítí Karviná, mobil: 604 226 577, tel.: 

569 317 962, e-mail: michael.michailidis@smvak.cz

5.4. Spolu se zbožím bez vad je prodávající oprávněn předat kupujícímu i příslušnou fakturu na 

kupní cenu za zboží. 

5.5. V případě, že se kupující po uzavření této smlouvy rozhodne oddálit termín dodání o více 

jak 30 dní, zavazuje se prodávající přání kupujícího vyhovět, to však pouze za podmínky, 

že kupující zaplatí prodávajícímu bez zbytečného prodlení 50 % kupní ceny (včetně DPH). 

Prodávající vystaví kupujícímu za tímto účelem v původně sjednaném termínu dodání 

zálohovou fakturu s výše sjednanou splatností. 

5.6. Prodávající zajistí dopravu zboží na místo určení. Spolu se zbožím bude kupujícímu dodán 

příslušný počet dodacích listů, dle požadavků českých právních předpisů.

5.7. Kupující je povinen prodávajícímu písemně potvrdit, že zboží bez vad převzal a uvést den 

převzetí zboží. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, bude-li toto vykazovat vady.

5.8. V případě, že se kupující ocitne v prodlení s převzetím zboží, vznikne prodávajícímu právo 

zboží na účet kupujícího vhodným způsobem prodat, poté, co prodávající kupujícímu 

poskytne dodatečnou přiměřenou lhůtu k převzetí zboží a kupující zboží v této lhůtě 



5

nevyzvedne. V souvislosti s poskytnutím dodatečné přiměřené lhůty k převzetí zboží 

prodávající kupujícího upozorní na jeho právo zboží prodat v případě, že si jej kupující v 

dodatečné přiměřené lhůtě nevyzvedne. Prodávající má právo zboží na účet kupujícího 

vhodným způsobem prodat i tehdy, pokud kupující zboží bezdůvodně odmítne převzít; v 

tomto případě nemusí prodávající kupujícímu poskytovat dodatečnou přiměřenou lhůtu k 

převzetí zboží, ani kupujícího upozorňovat na své právo zboží prodat.

6. Výhrada vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na zboží

6.1. Prodávající a kupující se dohodli, že prodávající zůstává vlastníkem zboží až do okamžiku, 

kdy kupující plně uhradí kupní cenu za zboží. Teprve úplným uhrazením kupní ceny za 

zboží přechází vlastnické právo ke zboží na kupujícího. 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na 

kupujícího v okamžiku nabytí vlastnického práva kupujícího ke zboží.  

7. Práva z vadného plnění, záruční doba a servisní služba

7.1. Kupující má vůči prodávajícímu práva z vadného plnění dle ustanovení občanského 

zákoníku, není-li stanoveno jinak.

7.2. Smluvní strany se dohodly, že právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má 

zboží při předání kupujícímu. Prodávající kupujícímu dále poskytuje záruku za jakost zboží 

v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem uvedení zboží do provozu. Záruční 

doba však uběhne nejpozději uplynutím 26 měsíců od převzetí zboží kupujícím. Záruka se 

nevztahuje na běžné opotřebení dílů, jako jsou: sací kužel, oběžné kolo, zadní kužel, 

mechanické ucpávky a ložiska.

7.3. Servisní službu pro čerpadla zajišťuje v plném rozsahu prodávající. Kontakt je uveden níže: 

Servisní služba firmy Hidrostal Bohemia s.r.o. 

Pražská 462, 252 29 Lety u Dobřichovic 

Telefon: 226 504 411 

Fax: 226 504 410 

E-mail: kontakt@hidrostal-bohemia.com 

7.4. Kupující je povinen uplatnit reklamaci zboží písemně, a to buď doporučeným dopisem 

doručeným prodávajícímu, nebo e-mailem na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou 

v čl. 7 odst. 7.3 této smlouvy. Pokud bude uplatněna reklamace, prodlužuje se záruční doba 

záruky na reklamovanou část zboží o dobu ode dne uplatnění reklamace až do dne 

odstranění vady. Toto neplatí, pokud se ukáže, že reklamace uplatněná kupujícím byla 

zjevně neoprávněná. 

7.5. Prodávající kupujícímu garantuje dodržení technických parametrů čerpadel dle této 

smlouvy. 



6

7.6. Prodávající je povinen dodržet všechny platné zákonné předpisy, vyhlášky, nařízení a 

technické normy, které se vztahují k čerpadlům.

7.7 Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující
odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, 
nestanoví-li kupující jinak.

7.8 Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo 
vadu, kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 4 dnů ode dne, kdy byla vada 
prodávajícímu oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak.

7.9 Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do 
rozhodnutí soudu.

7.10 Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se 
vztahuje záruka, nebo vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu.

7.11 Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním 

předpisům, technickým normám, dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží 

předány potřebné doklady.

8. Smluvní pokuta

8.1. V případě nedodržení dodací lhůty, které nezapříčinil kupující, zaplatí prodávající 

kupujícímu smluvní pokutu jako odškodnění za zpoždění, ve výši 0,05% z celkové ceny 

zboží vč. DPH za každý započatý den zpoždění. 

8.2. V případě prodlení s uhrazením kupní ceny v plné výši zaplatí kupující prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení s úhradou 

kupní ceny.

8.3  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 

kterou má zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. 7. odst. 7.8 této smlouvy, je 

kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý 

den prodlení s odstraněním vady a každou jednotlivou vadu.

8.4 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná 
strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou 
lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé 
škody. 

9. Rozhodné právo a řešení sporů

9.1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. 

9.2. Smluvní strany se budou snažit všechny spory, které vzniknou při plnění práv a povinností 

z této smlouvy, přednostně řešit oboustrannou dohodou. 



7

9.3. Pokud se nepodaří dosáhnout dohody, budou spory, které vzniknou při plnění práv a 

povinností z této smlouvy, rozhodnuty u místně příslušného obecného soudu. 

10. Účinnost smlouvy

10.1. Tato smlouva se stává účinnou dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Tuto smlouvu lze měnit výhradně písemně ve formě číslovaného dodatku podepsaného 

oběma smluvními stranami.  

11.2. Všechny změny této smlouvy musí být navrženy ve formě písemného dodatku k této 

smlouvě a zaslány podepsané ve dvou vyhotoveních k podpisu druhé smluvní straně 

doporučeným dopisem, s tím, že každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení uzavřeného 

dodatku. Datem podání písemného návrhu dodatku k této smlouvě je datum razítka na 

doporučeném dopisu obsahujícím návrh dodatku. Druhá smluvní strana je povinna se k 

zaslanému písemnému návrhu dodatku vyjádřit v přiměřené lhůtě, ne však později než 15 

pracovních dnů po datu podání písemného návrhu dodatku. Pokud se druhá smluvní strana 

k písemnému návrhu dodatku nevyjádří ve výše uvedené lhůtě, zaniká nabídka učiněná v 

dodatku, ledaže si smluvní strany písemně ujednají něco jiného. 

11.3. Tato smlouva byla podepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž si jedno 

vyhotovení ponechá prodávající a jedno kupující. 

11.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní můžou podléhat 

informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a

výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené kupujícím.

Zároveň smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být v plném znění 

včetně jejích příloh a dodatků zveřejněna na oficiálních stránkách statutárního města 

Karviné (www.karvina.cz)

11.5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 

v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

11.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění.

11.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 

včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.



8

11.8 Prodávající a kupující výslovně prohlašují, že obsah této smlouvy řádně zvážili, její celý 

text před jejím podpisem přečetli a že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně nevýhodných podmínek. Uvedené skutečnosti 

smluvní strany potvrzují svými podpisy. 

Prodávající: 

V Letech dne 26.02.2018     V Letech dne 26.02.2018      

_______________________________ _______________________________ 
Hidrostal Bohemia s. r.o.  Hidrostal Bohemia s. r.o.
Stefan Rumsch Jindřich Vimr 
jednatel  

Kupující:

  jednatel 

V Karviné dne 01.03.2018
     

_______________________________ 

za statutární město Karviná

Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru majetkového 


